MUNICIPIO DE TIZIMIN

ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 21/jul./2022

Rep: rptEstadoPresypuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/abr./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion | 11:55a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $104,687,130.00 $565,200.00 $105,252,330.00 $22,840,739.60 $23,169,217.92 $82,411,590.40

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$76,946,619.00

$8,744,113.00
$11,398,540.00
$472,158.00
$7,125,700.00
$43,870,863.00
$2,346,000.00

$5,415,570.00
$12,364,505.00

$3,527,820.00

$16,642,238.00
$978,600.00

$2,596,130.00

$40,776,076.00
$16,694,020.00
$2,861,640.00
$6,287,308.00

$1,498,710.00
$5,722,215.00

$2,051,280.00

$96,000.00
$4,383,503.00
$1,181,400.00
$9,518,250.00

$0.00
$9,251,250.00
$267,000.00
$1,258,209.00
$898,209.00
$0.00

$2,100,600.00

-$1,510,400.00
$0.00
$0.00

-$25,000.00
$1,218,340.35
$1,175,150.00

-$933,847.54
-$690,783.86

$55,787.55

-$1,259,994.27
$648,439.47

$2,223,589.00

$1,625,317.30
$2,240,164.00
$262,518.21
-$2,127,708.00

-$284,880.00
$741,501.67

$111,891.16
$0.00
-$4,169.74
$686,000.00
$5,518,870.38

$5,515,870.38
-$47,000.00
$50,000.00
$3,085,693.85
$429,317.58
$80,948.30

$79,047,219.00

$7,233,713.00
$11,398,540.00
$472,158.00
$7,100,700.00
$45,089,203.35
$3,521,150.00

$4,481,722.46
$11,673,721.14

$3,583,607.55

$15,382,243.73
$1,627,039.47

$4,819,719.00

$42,401,393.30
$18,934,184.00
$3,124,158.21
$4,159,600.00

$1,213,830.00
$6,463,716.67

$2,163,171.16
$96,000.00
$4,379,333.26
$1,867,400.00
$15,037,120.38

$5,515,870.38
$9,204,250.00
$317,000.00
$4,343,902.85
$1,327,526.58
$80,948.30

$19,836,405.20

$343,838.00
$568,186.61
$111,795.92
$1,980,513.87
$14,754,083.04
$1,279,224.35

$1,247,493.22
$4,297,507.21

$891,560.82

$5,025,626.44
$466,962.26

$1,5645,708.74

$12,292,114.24
$5,224,987.02
$979,622.20
$1,555,224.07

$98,754.07
$2,077,353.20

$539,320.04
$27,497.95
$1,434,713.00
$354,642.69
$7,945,433.95

$5,515,870.38
$2,346,853.57
$82,710.00
$2,151,108.41
$462,491.51
$70,295.18

$20,083,917.07

$343,838.00
$579,294.88
$111,795.92
$2,050,372.05
$14,267,658.96
$877,749.28

$1,186,755.25
$4,088,698.13

$825,411.93

$5,512,054.55
$332,954.93

$1,444,034.89

$11,844,526.62
$5,206,007.77
$858,226.54
$1,411,804.96

$82,626.07
$1,958,959.44

$544,516.84
$27,497.95
$1,400,244.36
$354,642.69
$7,981,453.75

$5,515,870.38
$2,382,873.37
$82,710.00
$1,785,999.45
$462,491.51
$70,295.18

$59,210,813.80

$6,889,875.00
$10,830,353.39
$360,362.08
$5,120,186.13
$30,335,120.31
$2,241,925.65

$3,234,229.24
$7,376,213.93

$2,692,046.73

$10,356,617.29
$1,160,077.21

$3,274,010.26

$30,109,279.06
$13,709,196.98
$2,144,536.01
$2,604,375.93

$1,115,075.93
$4,386,363.47

$1,623,851.12

$68,502.05
$2,944,620.26
$1,512,757.31
$7,091,686.43

$0.00
$6,857,396.43
$234,290.00
$2,192,794.44
$865,035.07
$10,653.12




MUNICIPIO DE TIZIMIN

ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 21/jul./2022

Rep: rptEstadoPresypuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/abr./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion | 11:55a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $40,221.00 $40,221.00 $40,220.00 $40,220.00 $1.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $692,500.00 $692,500.00 $335,995.25 $335,995.25 $356,504.75
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $360,000.00 $1,842,706.97 $2,202,706.97 $1,242,106.47 $876,997.51 $960,600.50

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

$87,105,920.00
$87,105,920.00

$30,661,232.12
$30,661,232.12

$117,767,152.12
$117,767,152.12

$4,456,851.52
$4,456,851.52

$4,456,851.52
$4,456,851.52

$113,310,300.60
$113,310,300.60

DEUDA PUBLICA $11,500,000.00 $0.00 $11,500,000.00 $29,383.09 $29,383.09 $11,470,616.91

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $11,500,000.00 $0.00 $11,500,000.00 $29,383.09 $29,383.09 $11,470,616.91
(ADEFAS)

Total del Gasto $298,716,448.00 $42,674,654.00 $341,391,102.00 $64,469,713.85 $63,535,091.31 $276,921,388.15




MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos i
Fecha y | 21/jul./2022

Rep: rptEstadoPresypuestoEgresos_CL2

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Concepto

| Del 01/abr./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion| 11:56 a. m.
Egresos
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gasto Corriente
Gasto de Capital
Amortizacién de la deuda y disminucion de pasivos

$198,852,319.00
$88,364,129.00
$11,500,000.00

$3,411,857.65
$39,262,796.35
$0.00

$202,264,176.65
$127,626,925.35
$11,500,000.00

$52,316,500.45
$12,123,830.31
$29,383.09

$51,746,986.87
$11,758,721.35
$29,383.09

$149,947,676.20
$115,503,095.04
$11,470,616.91

Total del Gasto

$298,716,448.00

$42,674,654.00

$341,391,102.00

$64,469,713.85

$63,535,091.31

$276,921,388.15

Page 1




Usr: Superviso

MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa - Orden de Gobierno

Fecha y | 21/jul./2022

Rep: rptEstadoPresypuestoEgresos_UA3_GB_SC | Del 01/abr./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion | 11:56 a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TOTAL DEL GASTO $298,716,448.00 $42,674,654.00 $341,391,102.00 $64,469,713.85 $63,535,091.31 $276,921,388.15

PODER EJECUTIVO

$298,716,448.00

$42,674,654.00

$341,391,102.00

$64,469,713.85

$63,535,091.31

$276,921,388.15

Page 1




Rep: rptEstadoPresypuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE TIZIMIN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Fecha y | 21/jul./2022

Concepto

| Del 01/abr./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion| 11:57 a. m.
Egresos
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

LEGISLACION
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
VIVIENDAY SERVICIOS A LA COMUNIDAD
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA
DESARROLLO ECONOMICO
GOBIERNO
DESARROLLO SOCIAL
TRANSPORTE
OTROS SERVICIOS GENERALES

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

$17,014,250.00
$27,862,707.00
$3,820,655.00

$4,260,000.00
$8,068,170.00
$155,324,338.00
$9,924,469.00
$16,132,662.00
$111,110,623.00
$171,473,163.00
$1,897,955.00
$8,366,950.00
$54,603,504.00

$4,310,238.00

$3,263,212.00

$764,895.00
$14,999,080.94
$15,861,994.20

$470,000.00
-$70,000.00
$12,178,563.41
-$1,254,085.50
-$3,404,236.54
$17,638,332.93
$28,440,557.61
-$1,032,000.00
-$3,576,302.01
$7,485,471.00

-$1,118,151.04

-$2,034,812.00

$17,779,145.00
$42,861,787.94
$19,682,649.20

$4,730,000.00
$7,998,170.00
$167,502,901.41
$8,670,383.50
$12,728,425.46
$128,748,955.93
$199,913,720.61
$865,955.00
$4,790,647.99
$62,088,975.00

$3,192,086.96

$1,228,400.00

$4,274,671.58
$11,688,044.79
$1,145,305.10

$1,639,577.22
$1,986,236.94
$24,681,589.64
$1,547,237.18
$2,346,493.53
$32,670,511.42
$29,452,708.90
$102,444.95
$988,518.62
$15,428,977.10

$696,811.40

$290,299.33

$4,344,529.76
$10,905,474.43
$1,135,039.89

$1,537,065.20
$2,020,643.18
$24,760,003.97
$1,598,859.90
$2,377,303.21
$31,705,035.86
$29,452,752.24
$102,444.95
$927,400.12
$15,237,332.22

$675,998.36

$290,299.33

$13,504,473.42
$31,173,743.15
$18,537,344.10

$3,090,422.78
$6,011,933.06
$142,821,311.77
$7,123,146.32
$10,381,931.93
$96,078,444.51
$170,461,011.71
$763,510.05
$3,802,129.37
$46,659,997.90

$2,495,275.56

$938,100.67

Total del Gasto

$298,716,448.00

$42,674,654.00

$341,391,102.00

$64,469,713.85

$63,535,091.31

$276,921,388.15




